
Weekend w Toruniu 

 

Koncerty klasyczne i rozrywkowe, Noc Naukowców w Młynie Wiedzy,
jesienne wycieczki miejskie i podmiejskie, a dla dzieciaków przegląd filmów
w CSW - to tylko mały wyjątek z tego, co będzie się działo w ten weekend
w toruńskiej kulturze. A w sporcie decydujący mecz o awans do PGE
Ekstraligi rozegra Apator Toruń.

PIĄTEK, 25 WRZEŚNIA

godz. 10.00 Etnowyprawka Malucha: Ziarenka! (edycja dla dzieci od 6 do
20 miesięcy), także 25.09., Muzeum Etnograficzne
Kolejna odsłona zajęć z cyklu adresowanego do małych dzieci i ich opiekunów. We
wrześniu ruszymy tropem ziaren zbóż, poznamy ich kształty, kolory, zapach, a także
dźwięki, jakie można usłyszeć, gdy są przesypywane. Sprawdzimy co z nich
powstaje. Zobaczymy również jak wyglądała kaszka, którą warzyła sroczka. Nie
zabraknie elementów wokalnych. Zajęcia odbędą się w niewielkich grupach.
Prowadzenie: dr Olga Kwiatkowska. Warto zabrać odzież na przebranie dla dziecka i
dorosłego. Pawilon wystawowy. Bilety: 25 zł/1,5 godz. (dziecko + 1 opiekun),
obowiązują wcześniejsze zapisy (od 9 do 15.09., e-mail: edukacja@etnomuzeum.pl z
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dopiskiem: etnowyprawka).

godz. 13.00 i 16.00 Piątki z przewodnikiem w Olenderskim Parku
Etnograficznym w Wielkiej Nieszawce
W każdy piątek muzeum zaprasza do zwiedzania Olenderskiego Parku
Etnograficznego wraz z przewodnikiem, który przybliży historię osadnictwa
olenderskiego i opowie o otwartym w maju 2018 r. nowym oddziale Muzeum
Etnograficznego w Toruniu. Wystarczy bilet wstępu, oprowadzanie w tych terminach
jest bezpłatne. Limit: 20 osób, zgłoszenia: sklepik.ope@etnomuzeum.pl

godz. 16.30 Otwarte weekendowe zwiedzanie Torunia, Biuro Copernicana,
także 26 i 27.09.
Cykliczne, otwarte zwiedzania dla gości indywidualnych oraz mieszkańców Torunia w
piątek i sobotę o godzinie 16.30 oraz w niedzielę o godz. 11.00. Zwiedzania
odbywają się co weekend od 1.09.2020-30.04.2021 r. Zapisy: biuro@copernicana.pl,
tel. 695-639-166. Cena: 10 zł (dzieci do 9 lat gratis). Wycieczki ruszają od 8 osób.

godz. 17.30-22.00 Toruńska Noc Naukowców, Centrum Nowoczesności Młyn
Wiedzy
Jak co roku centrum nauki organizuje wydarzenie wspólnie z Uniwersytetem Mikołaja
Kopernika. Do dyspozycji uczestników będą interaktywne wystawy, specjalnie
przygotowane stanowiska doświadczalne, wirtualne spotkania, pokazy i
doświadczenia z udziałem naukowców z UMK oraz ich transmisja z Wydziału Chemii,
a w tym - wyjątkowym roku - wspólnie z firmą Bio-Clean z Włocławka nastąpi próba
bicia rekordu Polski i ustanowienia rekordu Guinessa w doświadczeniu "pasta dla
słonia". Obecny rekord Polski w wykonaniu wynosi 10 m3. "Pasta dla słonia” to
substancja, która powstaje w wyniku reakcji: nadtlenku wodoru (H2O2), detergentu,
barwnika i roztworu jodku potasu (KI), który jest katalizatorem. Piana powstaje dzięki
obecności detergentu, ale bąbelki wypełnia tlen uwalniany z nadtlenku wodoru.
Substancja jest bezpieczna dla ludzi i środowiska. Próbę pobicia/ustanowienia
rekordu będzie można zobaczyć o godz. 17:30 za parkingiem Centrum
Nowoczesności Młyn Wiedzy. Wstęp jest wolny.
W trakcie Toruńskiej Nocy Naukowców będzie można w godz. 18:00-20:00 i 20:00-
22:00 zwiedzać wystawy dostępne w Młynie Wiedzy oraz ekspozycję "Ścieżki
dorastania" (dostępna w budynku Centrum Innowacyjnej Edukacji). Dodatkowo w
przestrzeni wystaw CNMW będą dostępne stanowiska, z których będzie można
skorzystać w trakcie wydarzenia. Chcąc zwiedzić ekspozycje w obu budynkach
trzeba zakupić dwa osobne bilety. Bilet na wieczorne zwiedzanie w cenie 10 zł
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można kupić poprzez system online oraz w kasach Centrum Nowoczesności Młyn i
Centrum Innowacyjnej Edukacji.

od godz. 18.00 Festiwal NADA
Festiwal muzyczny, którego zadaniem jest zaprezentowanie i promocja nowych
nurtów, trendów w muzyce, zarówno polskiej, jak i światowej. Festiwal konfrontuje
twórczość artystów o ogólnopolskim dorobku muzycznym z debiutantami, którzy
rozpoczynają swoją artystyczną drogę.

godz. 18.00 Panel dyskusyjny, Pers: Ekonomia doświadczeń po pandemii.
Prognozy i wyzwania. Gość: Paweł Trzciński / Prowadzenie: Piotr Grabski. Wstęp
wolny
od godz. 20.00 NADA Koncerty, Centrum Kultury Dwór Artusa: 20.00 Tomasz
Makowiecki gra "Moizm" (scena główna), 20.45 Steve Nash (live act) (mała
scena), 21.20 Lubomyr Melnyk (scena główna). Bilety: 40 zł (przedsprzedaż) /
50 zł (w dniu wydarzenia)
godz. 23.00 Scena klubowa / Afterparty, Klub NRD: AGIM / Deas / Kruszytop.
Wstęp : Dla posiadaczy biletów z Dworu Artusa wstęp darmowy / pozostali 10 zł

godz. 18.00 Historia Polskiej Sztuki dla kum kumów, Filia Dom Muz, ul.
Poznańska 52
Wystawa dziecięcych prac powstałych podczas realizacji stypendium Kultura w sieci.
Kurator wystawy - Aleksandra Strzelec. Wstęp wolny.

godz. 18.00 Wirtualne podróże ze sztuką: Les Abattoirs w Tuluzie, online
Cykl spotkań online, podczas których poznajemy najważniejsze dzieła sztuki
współczesnej, które są w zbiorach znanych galerii i muzeów na świecie.
Prowadzenie: Anna Kompanowska. Szczegóły wydarzenia

godz. 18.30 KH Energa Toruń - Zagłębie Sosnowiec, Tor-Tor ul.Bema 23/29
Mecz 5. kolejki hokejowej Ekstraligi sezonu 2020/2021 : KH Energa Toruń - Zagłębie
Sosnowiec.
Bilety i karnety

godz. 19.00 Kamienie w kieszeniach, Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny
Wakacyjna premiera online doczekała się spektaklu na żywo. Tragikomedia w reż.
Giovannego Castellanosa. W tym spektaklu na dwóch aktorów usłyszycie irlandzką
muzykę i irlandzki humor. Akcja sztuki rozgrywa się w małej irlandzkiej wiosce. Kiedy
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Charlie i Jake poznają środowisko bogatych celebrytów z Hollywood, sami zaczynają
snuć marzenia o własnym sukcesie. To tragikomedia, pełna słodko-gorzkiego
humoru, gdzie dwóch aktorów gra kilkanaście postaci. "Kamienie w kieszeniach" to
historia o przyjaźni, uporczywym podążaniem za marzeniami i ograniczeniach
związanych z życiem na prowincji. Bilety: 40 zł, ulgowy 35 zł

godz. 19.00 Simply the best! Największe hity ekranu, Sala Koncertowa CKK
Jordanki
Wystąpią: Patrycja Ciska – wokal, Toruńska Orkiestra Symfoniczna, Maciej Sztor –
dyrygent. W programie m.in. najpopularniejsze tematy i piosenki z filmów takich jak:
Dirty Dancing, Rocky, Pearl Harbor, Bodyguard, Titanic, czy serii o Jamesie Bondzie.
W koncercie nie jest przewidziana przerwa. Wydarzenie odbędzie się zgodnie z
aktualnymi zaleceniami i wytycznymi.
Bilety: 55 zł (ulgowe), 70 zł (normalne), do nabycia online oraz stacjonarnie: Kasa
TOS w CKK Jordanki, Toruń, Al. Solidarności 1-3 (56) 642 43 79

godz. 19.00 Napis, Teatr im. Wilama Horzycy, także 26 i 27.09.
W pewnym domu, zamieszkałym przez porządne i kulturalne małżeństwa, ludzi
otwartych i poprawnych politycznie, świadomych obywateli Europy, któregoś dnia
nieoczekiwanie pojawia się w windzie obelżywy napis. Napis dotyczy nowego
lokatora i nie wiadomo, kto jest jego autorem. Niepozorne zdarzenie burzy spokój
mieszkańców i uruchamia szereg groteskowych sytuacji. Kim są nowi lokatorzy i kto,
u licha, jest autorem napisu? Czarna komedia jednego z najznakomitszych
współczesnych dramatopisarzy francuskich. Bilety: 35 zł, ulgowy 25 zł

SOBOTA, 26 WRZEŚNIA

godz. 8.30 Wędrówki rodzinne z PTTK, start: przystanek MZK przy ul.
Olimpijskiej
Wycieczka krajoznawczo-piesza w ramach popularnego cyklu "Wędrówki rodzinne z
PTTK". Turyści spotkają się na pętli tramwajowej MZK przy ul. Olimpijskiej. Trasa
wędrówki będzie wiodła lasami administrowanymi przez Leśnictwo Bielawy m.in.
przez osadę Lampusz, Małgorzatowo, wzdłuż Drwęcy, Kaszczorek, z zakończeniem
przy ruinach zamku królewskiego w Złotorii. Długość przejścia pieszego wyniesie ok.
10 km. W dalszej części uczestnicy wezmą udział w zlocie Pieczonego Ziemniaka.
Należy zabrać ze sobą naczynia i łyżki. Wycieczkę poprowadzi przodownik turystyki
pieszej Hanna Czech.



godz. 9.30 XLIX Zlot Pieczonego Ziemniaka, start: przystanek MZK przy
Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym Na Skarpie
Oddział Miejski Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego im. Mariana
Sydowa wspólnie z Urzędem Miasta Torunia, Starostwem Powiatowym w Toruniu
oraz Urzędem Gminy Lubicz organizują kolejną imprezę turystyki pieszej pn. „XLIX
Zlot Pieczonego Ziemniaka”. Uczestnicy zlotu wyjątkowo w tym roku spotkają się na
jednej trasie pieszej. Spotkanie odbędzie się o godz. 9.30 na przystanku MZK przy
Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym na osiedlu "Na Skarpie". Stamtąd jest
przewidziane krótkie przejście o długości 4 km, pod opieką przodowników turystyki
pieszej w rejon ruin królewskiego zamku w Złotorii. We wspaniałej scenerii ruin
zamkowych organizatorzy rozpalą ognisko, jednak bez pieczenia w nim ziemniaków.
Turyści mogą jednak liczyć na tradycyjną wojskową grochówkę (należy posiadać
własne naczynia i łyżki) oraz dwa konkursy z nagrodami. W pierwszym z nich
zostaną ocenione rzeźby wykonane w ziemniaku i dostarczone na metę zlotu. Drugi
z konkursów, również tradycyjny to przygotowanie atrakcyjnego projektu na kolejny
znaczek turystyczny, który uczestnicy otrzymają na pamiątkę w przyszłorocznym
Jubileuszowym 50 Zlocie "Pieczonego Ziemniaka". Celem imprezy jest
upowszechnianie turystyki kwalifikowanej, aktywnego wypoczynku wśród
mieszkańców regionu, promowanie walorów krajoznawczych – przyrodniczych –
turystycznych Torunia i Powiatu Toruńskiego oraz kontynuowanie tradycji ludowych.
Komandorem imprezy będzie przodownik turystyki pieszej Marek Ruciński. Zapisy
przyjmowane są w Biurze Oddziału, przy ul. Piekary 41

godz. 10.00 Etnowyprawka Malucha: Ziarenka! (edycja dla dzieci od 21
miesięcy do 3 lat), Muzeum Etnograficzne

godz. 11.00-18.00 Toruński Pchli Targ, Rynek Nowomiejski
Wymiana, sprzedaż i zakup niezwykłych i niecodziennych produktów z drugiej ręki.
Na Pchlim Targu spotkać można kolekcjonerów monet, biżuterii, znaczków.
Stanowiska pasjonatów historii i sztuki. Twórcy handmade. Dzieci sprzedające swoje
nieużywane zabawki, odzież i wiele innych. Wstęp wolny

godz. 11.00-14.00 Piknik Sztuki na pożegnanie lata, Filia Dom Muz, ul.
Poznańska 52
Rodzinny piknik z atrakcjami dla starszych i młodszych.Warsztaty i animacje
prezentujące edukacyjną ofertę Dworu Artusa. W programie: warsztaty plastyczne i
ceramiczne, działania parateatralne i rękodzieło. Wstęp wolny



godz. 11.45 Weekendowe zwiedzanie regularne: Średniowieczne Stare
Miasto
Trasa obejmuje tylko Stare Miasto, a więc jedną z trzech części średniowiecznego
historycznego centrum Torunia wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO. Zwiedzanie tą trasą nie obejmuje zamku krzyżackiego oraz
średniowiecznego Nowego Miasta. Wycieczka nie przewiduje wejść płatnych do
obiektów. Czas zwiedzania: 3 godz. Cena: 20 zł. Zapisy: tel. 56 62-10-232 lub: 66-00
61-352

od godz. 12.00 7. Międzynarodowy Festiwal Filmowy Kino Dzieci, Kino
Centrum w CSW, także 27.09. i 3.10.
Projekcje filmowe dla dzieci

12.00 Ella Bella Bingo - 4+, animacja, 75 min. Opowieść o przygodach
przebojowej 5-latki Elli i jej najlepszego przyjaciela Henry’ego.
14.00 Binti - 9+, aktorski, 90 min. Obsypana nagrodami (m.in. ECFA Award,
festiwal Cinekid) oryginalna i poruszająca opowieść o przyjaźni i odkrywaniu
siebie w relacji.
16.00 Szczęściara - 9+, aktorski, 98 min. Barwna, zabawna i momentami
szalona opowieść w stylu filmów Wesa Andersona.

Bilety na pojedyncze seanse: 14 zł, ulgowy 12 zł

godz. 16.00 Pomorzanin Toruń - Radunia Stężyca, Stadion Miejski ul. Bema
23/29
Spotkanie 9. kolejki sezonu 2020/2021 III Ligi, grupy II : Pomorzanin Toruń - Radunia
Stężyca.

godz. 16.30 Otwarte weekendowe zwiedzanie Torunia, Biuro Copernicana

godz. 16.30 Dudi bez piórka, Teatr Baj Pomorski, także 27.09.
Najmłodsi widzowie poznają dwójkę małych przyjaciół - kaczkę Dudi i Króliczka.
Łączy ich naprawdę wypróbowana przyjaźń. Dudi uratowała Króliczka z paszczy lisa.
Niestety w walce straciła piórko i nie może odlecieć ze swoją rodziną do ciepłych
krajów. Jak poradzi sobie z czyhającym na młode zwierzęta lisem? Czy będzie mogła
jeszcze latać? Ciepła opowieść o wkraczaniu małych zwierząt w świat, w którym
można spotkać wspaniałych przyjaciół, ale też poznać smak niebezpieczeństwa.
Bilety: 26 zł, ulgowy 24 zł,grupowy 22 zł



godz. 17.00 X Festiwal Cichej Muzyki: Si suoni la tromba, Ratusz
Staromiejski
10. edycja festiwalu w wersji na żywo i online. Wykonawcy: Tubicinatores
Gedanenses. Repertuar: muzyka dawna grana z miejskich wież, utwory religijne i
okolicznościowe. Słowo: Jakub Burzyński
Transmisja na stronie internetowej Towarzystwa Bachowskiego

godz. 19.15 Apator Toruń - Unia Tarnów, Motoarena ul.Pera Jonssona 7
Spotkanie 13. kolejki żużlowej 1.Ligi Żużlowej sezonu 2020: eWinner Apator Toruń -
Unia Tarnów.
Bilety

NIEDZIELA, 27 WRZEŚNIA

godz. 11.00 Otwarte weekendowe zwiedzanie Torunia, Biuro Copernicana

godz. 12.00 Dudi bez piórka, Teatr Baj Pomorski

od godz. 12.00 7. Międzynarodowy Festiwal Filmowy Kino Dzieci, Kino
Centrum w CSW, także 3.10.

12.00 Halvdan - prawie Wiking - 6+, aktorski, 97 min. Filmowa adaptacja
książkowej serii Martina Widmarka. Historia niemal jak z Romea i Julii. Dwa
zwaśnione rody walczą o władzę. 
14.00 Fritzi - przyjaźń bez granic - 9+, animacja, 86 min. Poruszająca i
wyjątkowa w formie animacja opowiada o zawirowaniach historii z dziecięcej
perspektywy.
16.00 Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Rabuś z pociągu - 6+, aktorski, 82
min. Najnowszy film o brawurowych detektywach, oparty na serii książek „Biuro
Detektywistyczne Lassego i Mai” autorstwa Martina Widmarka.

Bilety na pojedyncze seanse: 14 zł, ulgowy 12 zł

godz. 12.00 Niedzielne oprowadzanie po wystawie jubileuszowej, Muzeum
Etnograficzne
W każdą niedzielę września zwiedzanie z przewodnikiem wystawy czasowej
„Anatomia muzeum. 60 lat muzeum Etnograficznego w Toruniu”. Jubileuszowa
ekspozycja ukazuje zakres działań muzealnych: zarówno tych oczywistych (np.
wystawiennictwo, edukacja), jak i tych niewidocznych, nieznanych osobom spoza
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kręgu muzealników (badania terenowe, pozyskiwanie obiektów, konserwowanie,
opracowywanie, przechowywanie itp.). Dzięki temu opisano specyfikę pracy
muzealnika-etnografa oraz zmiany przedmiotu badań etnologów i postrzegania
zjawisk kultury. Osnową wystawy są scenki komiksowe, wokół których zostały
specjalnie zaaranżowane przestrzenie np. oddające charakter badań terenowych lub
wnętrz muzealnych. Całość dopełniają archiwalia: dokumenty, fotografie, nagrania i
filmy. Wystarczy bilet wstępu, oprowadzanie tego dnia jest bezpłatne. Bilety: 6 zł,
ulgowy 4 zł, rodzinny 12 zł

godz. 14.00-17.00 Las dla ludzi, ludzie dla lasu, Osada Leśna na Barbarce,
ul. Przysiecka 13
W programie: konkurs na Króla lub Królową Grzybobrania, stanowiska edukacyjne
plastyczne związane z lasem i grzybami, zabawa terenowa dla dzieci i dorosłych pn.
„Muchomory pogubiły kropki”, zabawy i konkursy z nagrodami dla dzieci i dorosłych,
bicie Rekordu Polski w przytulaniu drzew, na Barbarkowej Scenie w godz. 15.30-
16.30 występ muzyczny Przemka Łososia i Wiesława Kryszewskiego z Zespołu Open
Blues, kiermasz produktów regionalnych i rękodzieła, ognisko (prowiant we własnym
zakresie)
Celem wydarzenia jest promowanie postaw ekologicznych wśród dzieci, młodzieży i
dorosłych przyczyniające się do ochrony środowiska. Chcemy pokazać mieszkańcom
wartość lasu oraz w jaki sposób możemy ekologicznie korzystać z jego uroków i
zachęcić do świadomych spacerów leśnymi dróżkami. Motywem przewodnim akcji
jest popularyzacja grzybobrania, a także wiedzy na temat znajomości grzybów
jadalnych i trujących.
Konkurs na Króla i Królowa Grzybobrania trwa od 23 do 27 września 2020 r. Żeby w
nim wziąć udział należy wybrać się na grzybobranie w tym okresie, a następne
zgłosić się do
siedziby Szkoły Leśnej na Barbarce w celu zważenia zebranych jadalnych grzybów.
Rozstrzygniecie konkursu nastąpi w niedzielę w czasie akcji.
W czasie wydarzenia zostanie zorganizowana także kolejna próba pobicia Rekordu
Polski - Najwięcej osób przytulających drzewa jednocześnie.
Wstęp wolny

godz. 16.00 i 17.00 Czas dla nas, koncert TOS, Sala Prób CKK Jordanki
Cykl koncertów dla dzieci wraz z opiekunami. Funiculi funicula, czyli wspomnienia z
wakacji
Nie chcecie rezygnować z wakacyjnego słońca? Wybierzmy się razem do gorącej



Italii, rodzinnego kraju Vivaldiego, Rossiniego, Verdiego, Paganiniego…. Zapraszamy
dzieci i rodziców na koncert złożony z utworów muzycznych włoskich kompozytorów
różnych epok. Nie zabraknie wspólnych zabaw i śpiewu. Zanucimy znane pieśni
neapolitańskie m.in. tytułową „Funiculi, funicula”- napisaną w 1880 roku z okazji
inauguracji kolei linowo-terenowej (wł. funicolare), prowadzącej na szczyt
Wezuwiusza. Utrzymana w rytmie włoskiej taranteli zachęci nas do klaskania i
tańczenia. Bilety: 15 zł dziecko, 40 zł dziecko + dorosły

godz. 16.00, 19.30 Andrzej Piaseczny - The Best Of, CKK Jordanki
Andrzej Piaseczny – jeden z najpopularniejszych polskich wokalistów zaśpiewa
między innymi: „Niecierpliwi”, „Prawie do nieba”, „Imię deszczu”, „Chodź, przytul,
przebacz”, „Śniadanie do łóżka”. To to tylko niektóre z wielkich przebojów, za które
publiczność pokochała Andrzeja Piasecznego. Pierwsze sukcesy wokalisty to
początek lat dziewięćdziesiątych i występy w rockowym zespole Mafia. Ogromną
popularność – zwłaszcza wśród przedstawicielek płci pięknej – przyniosła Andrzejowi
Piasecznemu płyta nagrana z saksofonistą De Mono Robertem Chojnackim. W 1998
roku artysta rozpoczął solową karierę. Jest laureatem prestiżowych nagród:
Telekamery, SuperJedynek, Eska Music Awards i Bursztynowego Słowika.
Reprezentował Polskę na konkursie Eurowizji. Spełnia się także w roli jurora w
popularnym programie „The Voice of Poland”. W 2017 roku artysta świętował 25-
lecie pracy artystycznej jubileuszową trasą koncertową, z której materiał live został
zarejestrowany i został wydany na płycie. Bilety: 100, 130 i 150 zł

godz. 20.00 Pamięci Zbigniewa Wodeckiego, Klub Lizard King
Koncert poświęcony twórczości wybitnego wokalisty i muzyka Zbigniewa
Wodeckiego w wykonaniu Michała Bobera z zespołem. Usłyszymy m.in. "Opowiadaj
mi tak", "Rzuć to wszystko co złe", "Lubię wracać tam gdzie byłem", "Zacznij od
Bacha", "Jeden krótki dzień", "Zabiorę Cię dziś na bal", "Izolda" i wiele innych. Bilety:
40 zł przedsprzedaż, 50 zł w dniu koncertu do nabycia online: Biletyna.pl,
KupBilecik.pl oraz stacjonarnie: Biuro Turystyczne Copernicana, ul. Żeglarska 18/1,
Księgarnia PWN, ul. Reja 25, Ośrodek Informacji Turystycznej, ul. Rynek Staromiejski
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Fot. Adam Zakrzewski
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